



Č. j.:

MHMP-1375074/2020/O4/Go

Spis. zn.:

S-MHMP 717874/2020,1351262

Datum:

8. 9. 2020

**Věc: Poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.**

Magistrát hl. m. Prahy, odbor pozemních komunikací a drah (dále jen „OPKD“) obdržel Vaši žádost ze dne 2.9.2020 o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „Inf. Z.“), ohledně Vaší žádosti o uplatnění opatření proti nečinnosti podle ust. § 80 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, vůči odboru dopravy ÚMČ Praha 5, v tomto znění:

*Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím žádáme, aby nám byly poskytnuty informace:*

- 1. Jaké úkony odbor pozemních komunikací a drah ve věci provedl ?*
- 2. Pokud odbor pozemních komunikací a drah ve věci vypravil nebo obdržel nějaké písemnosti, pak žádáme o poskytnutí kopie těchto písemností.*

OPKD na základě žádosti Vám poskytuje následující informace:

K bodu 1. OPKD sděluje, že ve věci neučinil žádné úkony.

K bodu 2. OPKD sděluje, že ve věci nevypravil ani neobdržel žádné písemnosti.

OPKD uvádí, že z důvodu enormního pracovního vytížení, opomněl zpracovatel reagovat na Vaši žádost o uplatnění opatření proti nečinnosti vůči odboru dopravy ÚMČ

Praha 5. Nicméně k vysvětlení věci Vám sdělujeme, že odbor dopravy ÚMČ Praha 5 jednal správně v rámci zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, jelikož reklamní zařízení umístěné na pozemku par. č. 1479/97 k.ú. Košíře při místní komunikaci II. třídy Peroutkova v Praze 5, se skutečně nalézá v souvisle zastavěném území obce ve smyslu ust. § 30 odst. 3 písm. a) a b) citovaného zákona. Z tohoto důvodu proto není možno uplatnit odstranění reklamního zařízení podle ust. § 31 odst. 9 zákona o pozemních komunikacích.

**Ing. Aleš Krěča, vr.**  
**ředitel odboru pozemních komunikací a drah**

**JUDr.**  
**Blanka**  
**Gřondilová**

Digitálně  
podepsal JUDr.  
Blanka Gřondilová  
Datum: 2020.09.14  
10:13:34 +02'00'